
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 670 DEL 29/06/2018

Settore  URBANISTICA

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  IMPORTO  SANZIONE  AMMINISTRATIVA  PER 
ACCERTAMENTO COMPATIBILITA' PAESAGGISTICA EX ART. 167 C. 5 DEL D.LGS. 
N. 42/04. - RIF. PRATICA 2017/0071
RICHIEDENTE: TOMBOLAN LUIGI - COMUNE DI LONGARE
PRATICA N. TMBLGU57T17E671U-13032017-1135 - SUAP 5814 - VARIANTE IN CORSO 
D'OPERA PER  COMPLETAMENTO  FUNZIONALE  E  CAMBIO  DI  DESTINAZIONE 
D'USO DA ANNESSO RUSTICO A PORTICO A SERVIZIO DELLA RESIDENZA.

IL DIRIGENTE

VISTA la  richiesta  in  oggetto,  preso  atto  che  le  opere  abusive  oggetto  della  suddetta  richiesta 
rientrano tra quelle indicate al comma 4 dell’art. 167 del D.Lgs. n. 42 del 22/1/2004 e che pertanto è 
ammesso  attivare  il  procedimento  di  accertamento  di  compatibilità  paesaggistica  secondo  le 
procedure stabilite dallo stesso D. Lgs., si comunica che la competente Soprintendenza ha espresso 
il proprio parere favorevole di compatibilità dell'intervento in data 11/04/2018.

CONSIDERATO che il procedimento di verifica di Accertamento di compatibilità paesaggistica è 
regolamentato dall’art. 167 del D.Lgs. n. 42 del 22/1/2004 che prevede, nel caso sia verificata la 
compatibilità  ambientale  delle  opere  eseguite  senza  la  prescritta  autorizzazione  paesaggistica, 
l’applicazione obbligatoria di una sanzione pecuniaria equivalente al maggior importo tra il danno 
arrecato e il profitto conseguito mediante la trasgressione e determinato mediante apposita perizia di 
stima; 

DATO  ATTO  che  con  Deliberazione  di  Giunta  Provinciale  n.  6  del  24/01/2012  sono  state 
determinate  le  modalità  di  calcolo  della  sanzione  prevista  dagli  articoli  167  e  181 del  D.Lgs. 
42/2004  per  opere  realizzate  in  zona  di  vincolo  paesaggistico,  in  assenza  o  difformità  dalla 
prescritta autorizzazione paesaggistica.

VISTA la perizia di stima redatta a firma di tecnico abilitato pervenuta agli atti prot. n. 40069 del 
15/06/2018 che ha quantificato in Euro 516,46 il maggior importo tra il danno arrecato ed il profitto 
conseguito in riferimento alle opere oggetto di accertamento di compatibilità.

copia informatica per consultazione



VISTO il Decreto Legislativo 22/01/2004 n°42.

VISTI gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

VISTO che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DATO ATTO che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

• Di  applicare  a  carico  della  ditta  richiedente  in  oggetto  descritta  la  sanzione  pecuniaria 
complessiva prevista dall’art. 167 del D.Lgs. n. 42 del 22/01/2004 pari a Euro 516,46 (Euro 
cinquecentosedici/46);

• Di accertare la somma di euro 516,46 (Euro cinquecentosedici/46) al titolo 03 “entrate extra 
tributarie” tipologia 0200 “proventi  derivanti  dall’attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti amministrativi” articolo 0055 “sanzioni in materia di paesaggio” 
del bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato.

• Di dare atto che la sanzione predetta dovrà essere pagata entro e non oltre 30 (trenta) giorni 
consecutivi  a  partire  dalla  data  di  notificazione  della  presente  mediante  versamento  sul 
Conto  Corrente  Bancario  della  CASSA DI  RISPARMIO  DEL VENETO  SpA intestato 
all’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA Codice IBAN:  IT 96 F 06225 
12186  100000046477  con  la  seguente  causale  “SANZIONE  AMMINISTRATIVA PER 
ACCERTAMENTO  COMPATIBILITA'  PAESAGGISTICA  PRATICA  N.  2017/0071”; 
oppure tramite pagamento on-line accedendo al portale "My Pay" visibile nella home page 
della  Provincia  di  Vicenza  http://www.provincia.vicenza.it  -  Servizi  online  –  MyPay  - 
Pagamenti/  (selezionando  il  tipo  “sanzione  amministrativa",  quindi  “Abusi  paesaggistici 
D.Lgs 42/2004” e completando i campi");

• Di approvare il seguente cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell’entrata Anno di riscossione delle somme

1° - 2018 - €     516,46 1° - 2018 - €     516,46

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

4° - 2021 - € 4° - 2021 - € 

Totale €      516,46 Totale €     516,46

• Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-

copia informatica per consultazione



finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

• Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

AVVERTE CHE

• In caso di inottemperanza sarà provveduto alla riscossione coattiva con aggravio di spese, 
con la procedura di ingiunzione prevista dall'art. 2 del T.U 14/04/1910 n° 639.

• La quietanza  dell’avvenuto versamento della  sanzione dovrà  essere  consegnata  a  questo 
Ufficio  che  procederà  successivamente  al  rilascio  dell’accertamento  di  compatibilità 
paesaggistica richiesto. 

• Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di 
sessanta e centoventi giorni dalla data di ricevimento della presente. 

DISPONE

• La notifica del presente provvedimento alla ditta TOMBOLAN LUIGI tramite lo Sportello 
Unico per le Attività Produttive (SUAP) del Comune di LONGARE ai sensi dell’art. 5 del 
DPR 380/2001.

Vicenza, 29/06/2018
Sottoscritta dal Dirigente

(BAVARESCO ROBERTO)
con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Chiara Zorzan.

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 670 del 29/06/2018

Settore  URBANISTICA

Proposta N° 779 / 2018

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  IMPORTO  SANZIONE  AMMINISTRATIVA  PER 
ACCERTAMENTO COMPATIBILITA' PAESAGGISTICA EX ART. 167 C. 5 DEL D.LGS. 
N.  42/04.  -  RIF.  PRATICA  2017/0071  
RICHIEDENTE:  TOMBOLAN  LUIGI  -  COMUNE  DI  LONGARE  
PRATICA N. TMBLGU57T17E671U-13032017-1135 - SUAP 5814 - VARIANTE IN CORSO 
D'OPERA PER  COMPLETAMENTO  FUNZIONALE  E  CAMBIO  DI  DESTINAZIONE 
D'USO DA ANNESSO RUSTICO A PORTICO A SERVIZIO DELLA RESIDENZA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 1905 del 2018

Vicenza, 05/07/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 670 DEL 29/06/2018

Settore  URBANISTICA
Proposta N° 779 / 2018

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  IMPORTO  SANZIONE  AMMINISTRATIVA  PER 
ACCERTAMENTO COMPATIBILITA' PAESAGGISTICA EX ART. 167 C. 5 DEL D.LGS. 
N.  42/04.  -  RIF.  PRATICA  2017/0071  
RICHIEDENTE:  TOMBOLAN  LUIGI  -  COMUNE  DI  LONGARE  
PRATICA N. TMBLGU57T17E671U-13032017-1135 - SUAP 5814 - VARIANTE IN CORSO 
D'OPERA PER  COMPLETAMENTO  FUNZIONALE  E  CAMBIO  DI  DESTINAZIONE 
D'USO DA ANNESSO RUSTICO A PORTICO A SERVIZIO DELLA RESIDENZA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 05/07/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


